
Ihre Kontakte zu den Ämtern der Gemeinde Wörthsee 

Bauamt 

Leitung 

Uwe Kreißelmeier 

Telefon 08153 9 858-14 

E-Mail bauamt@woerthsee.de 

Bautechnik 

Annika Sedlmair 

Telefon 08153 9 858-21 

E-Mail bautechnik@woerthsee.de 

Bauverwaltung 

Anneliese Glas 

Telefon 08153 9 858-26 

E-Mail Glas.Bauamt@woerthsee.de 

 

Finanzen 

Kämmerei  

Thomas Dischner 

Telefon 08153 9 858-15 

E-Mail finanzleitung@woerthsee.de 

Steuerstelle 

Paula Fetzer 

Telefon 08153 9 858-16 

E-Mail fetzer.steueramt@woerthsee.de 

Kasse 

Antje Krell 

Telefon 08153 9 858-17 

E-Mail kasse@woerthsee.de 

Buchhaltung 

Verena Müller 

Telefon 08153 9 858-17 

buchhaltung@woerthsee.de 

Meldewesen 

Einwohnermeldeamt, Gewerbeamt, Passamt, Wahlen 

Telefon 08153-9858-18 

Rosmarie Sedlmair 

mailto:Glas.Bauamt@woerthsee.de


sedlmair.meldeamt@woerthsee.de 

Gabriele Dickmann 

dickmann.meldeamt@woerthsee.de 

Renten 

Rosmarie Sedlmair 

Telefon 08153-9858-18 

sedlmair.meldeamt@woerthsee.de 

Standesamt 

Angela Merkhoffer 

Telefon 08153- 9858-19 

stamt-fried@woerthsee.de 

Gabriele Dickmann 

Telefon 08153-9858-18 
standesamt@woerthsee.de 

Friedhof 

Angela Merkhoffer 

Telefon 08153-9858-19 
stamt-fried@woerthsee.de 

Gemeindearchiv 

Barbara Blankenburg 

Telefon 08153-9858-27 

archiv-woerthsee@web.de 

Fundbüro 

Rosmarie Sedlmair 

sedlmair.meldeamt@woerthsee.de 

Gabriele Dickmann 

dickmann.meldeamt@woerthsee.de 

Telefon 08153-9858-18 

Bauhof 

Dorfstraße 11, Steinebach 

Telefon/Fax  08153-8347 

 


